Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2» г. Элисты

Приказ № №5

12.05.2021г. г. Элиста

«Об усилении мер безопасности, повышения состояния
защищенности от угроз криминального характера и
террористических угроз в МБОУ «СОШ №2» г. Элисты»

В связи с трагическим событием в Казани 11 мая 2021 года, в целях
усиления требований антитеррористической защищенности, на основании
приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от
12.05.2021г. №602 , «Об усилении мер безопасности, повышения состояния
защищенности от угроз криминального характера и террористических угроз
образовательных организаций Республики Калмыкия»; приказа Управления
образования Администрации города Элисты от 13.05.2021г. №289 «О мерах по
усилению требований антитеррористической защищенности в МОО г.
Элисты»

приказываю:

1. Байтуманову З.К., зам. директора по АХЧ:
- информировать органы внутренних дел о попытках прохода (проезда) на
территорию учреждения посторонними лицами;

принять меры по недопущению несанкционированной парковки
автотранспорта на территории школы, а также на прилегающей к ней
территории;
- взять под личный контроль организацию обеспечения антитеррористической
и противодиверсионной защиты МБОУ «СОШ №2» г. Элисты;
- усилить меры безопасности и пропускной режим в МБОУ «СОШ №2» г.
Элисты, при этом особое внимание обратить на лиц, имеющих при себе
ручную кладь (сумки, пакеты, коробки и т.п.);
- провести разъяснительную работу среди сотрудников, направленную на
усиление бдительности, организованности, готовности к действиям в
чрезвычайных ситуациях;
- провести дополнительный инструктаж сотрудников по порядку действий при
получении сигнала об угрозе или совершении террористического акта, а также
сведений о происшествиях и * преступлениях террористической
направленности.

2. Классным руководителям 1-11 классов:
- провести разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей
(законных представителей), направленную на усиление бдительности,
организованности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/ШС приказом Ш*

ЮШ №2» /Болтикова И.Ю./

щ щ г
* иафс-

к с.

'TUmubdo*. 0. tO.
- ko^icu4q Ум.

Щ. У
V

/3  Лч Макс До $. у

УкУ (fee&£^cc@x> га у
'  ■ ~

Р. yf
ууДД  й Sl с■

А  /7
дикцииto Дг, Д '

3i€y*rbfQ4tAi&  u / / .

uCtu^QAuJ^k^MD J i .5)